
 

ASOCIACIÓN 

EMPRESAS 
QUÍMICAS CV



02

CONECTANDO CON

LA QUÍMICA Y

EL MEDIOAMBIENTE

| 03QUIMACOVA

| 04Principales Líneas Estratégicas

| 05Datos Relevantes

| 06Servicios QUIM

| 09Guía de Asociados

ÍNDICE



03

QUIMACOVA, es la Asociación Química y Medioam-
biental del Sector Químico de la Comunidad Valencia-
na. Somos una entidad sin ánimo de lucro que nace del 
sector privado cuya finalidad principal es la de ofrecer 
servicios para detectar, defender y apoyar las necesi-
dades del Sector Químico de la Comunidad Valenciana 
y las empresas que lo conforman. Representamos a las 
empresas ubicadas en esta región y cuya actividad esté 
relacionada con la industria química (CNAEs afines: 19, 
20, 21 y 4675).

Tras una trayectoria de más de 15 años de incesante 
labor y esfuerzo continuo, contamos con una mayor 
representación de empresas asociadas y gozamos de 
una inmejorable reputación, tanto en el seno del Sector 
como fuera del mismo.

En QUIMACOVA, tenemos como uno de nuestros prin-
cipales objetivos fomentar el asociacionismo sectorial 
para promover la competitividad de las empresas quími-
cas, ser la patronal de referencia en el mercado y tener 
una gran participación en las decisiones que les afectan 
en el ámbito legislativo, económico y social.

Se trata de involucrar al mayor número posible de em-
presas y personas, tanto para compartir el proyecto 
como para incrementar nuestra eficacia y ahorrar recur-
sos. Por ello, es nuestro objetivo mantener el prestigio 
del sector frente a las instituciones públicas y privadas, 
la sociedad y los medios de comunicación, de manera 
que la difusión de una química sostenible y conciencia-
da con el medioambiente sea tangible y eficaz.

Miembros de:



04

PRINCIPALES LÍNEAS ESTRATÉGICAS

El conjunto de la industria química en la Comunitat Valenciana está 
formada por 600 empresas, cuya facturación ronda los 5.300 millones 
de €, siendo un 8,4 % de la cifra de negocios nacional, y emplea a más 
de 15.500 personas. Es un sector muy exportador y gran generador 
de I+D+i (24 % de la inversión industrial).

En la Asociación Química y Medioambiental del Sector Químico de la 
Comunidad Valenciana, QUIMACOVA, representamos a más de 183 
empresas industriales, que emplean a más de 7.700 trabajadores  
y facturan alrededor de los 4.500 millones de €.

UN SECTOR QUE CRECE DÍA A DÍA

Representar y defender los intereses del Sector ante la 

Administración Pública, autonómica y nacional (a través de 
FEIQUE, de la cual somos miembros), otras entidades privadas y 
la sociedad en general.

Promover la competitividad de las empresas del sector potenciando 
la cultura de la I+D+i.

Mantener a las empresas actualizadas en todo a lo que legislación 

química se refiere.

Apoyar, promover y potenciar la Internacionalización y la Promoción 

Exterior.

Impulsar el posicionamiento del sector, así como su comunicación 
y diálogo con la sociedad.

Estimular y promover la formación sectorial adecuada y específica 
del sector.

Estimular la creación de empleo de calidad.

Mantener y posicionar el compromiso del sector por el 
medioambiente y la sostenibilidad.

Liderazgo del sector químico.



05

DATOS RELEVANTES

S
E

C
T
O

R
 /

 Q
U

IM
A

C
O

V
A

NÚMERO DE
EMPRESAS2

SECTOR
600

QUIMACOVA
183
(194 asociados totales, 
25% micro-PYME,  
55% PYME - 20% GE).

EMPLEO3
SECTOR
> 15.500
(directo, de calidad 
y sostenible).

QUIMACOVA
> 7.700
(50% del total del 
sector en la CV).

CIFRA DE
NEGOCIOS1

SECTOR
5.300 Millones € 
(8,4 % del total 
nacional y 3º en la CV).

QUIMACOVA
4.500 Millones €
(85% del total del
sector en la CV).

VENTA 
EXTERIOR4

SECTOR
3.100 Millones €
(4º sector 
más exportador
en la CV).

QUIMACOVA
2.100 Millones €

PIB
CV5

SECTOR
11,6%

QUIMACOVA
15 actividades 
representadas en
la Asociación.

INVERSIÓN 
EN I+D+i6

SECTOR
24 %
(del total industrial 
en la CV).

QUIMACOVA
> 70% de nuestros 
asociados invierten 
en I+D+i.



06

SERVICIOS

UIMQ
LEGISLACIÓN QUÍMICA 
ACTUALIZADA

u Acceso a la Plataforma de Innovación  
online con todos los contactos relativos  
a la I+D+i del sector en la C.V.

u Convenios de Colaboración con Universidades 
Públicas (UV, UPV, UJI, UA y UMH) y  
con Institutos Tecnológicos afines  
(AINIA, AIMPLAS, AIDIMME...).

u Organización de visitas concertadas y  
guiadas por los laboratorios y centros  
de investigación de estas entidades.

u Organización de grupos de trabajo y  
encuentros con investigadores y tecnólogos.

u Asesoramiento en innovación e información de 
ayudas y subvenciones relacionadas con la misma.

MAPA DE LA I+D+i 
DE LA C.V.

PLAN DE FORMACIÓN DEL 
SECTOR QUÍMICO DE LA C.V.

u Acceso a los cursos, charlas y jornadas  
con precios exclusivos y preferencia de  
plaza, y a la información que se genera  
de estas acciones formativas.

u Asesoramiento en ayudas y subvenciones 
relacionadas con la Formación.

u Acceso al Foro de Recursos Humanos  
del sector químico de la C.V. 

ASESORAMIENTO Y VENTAJAS 
PARA NUESTROS ASOCIADOS

u Asesoría personalizada en cualquier necesidad 
puntual y específica que requiera la empresa.

u Convenios de colaboración y acuerdos 
ventajosos con entidades bancarias, empresas 
de servicios y empresas de software.

u Acceso al boletín mensual informativo  
QM INFORMA.

u Listado de proveedores recomendados  
para el sector en los distintos servicios  
más demandados por las empresas.

u Acceso a nuestro ASESOR ENERGÉTICO  
para realizar compras conjuntas  
de electricidad y gas.

u Acceso a la Plataforma Legislativa con alertas  
e informes personalizados para facilitar  
el seguimiento y certificar el cumplimiento  
de la legislación.

u Información sobre legislación internacional, 
vinculada al servicio INTERQUIM. 

u Asesoramiento en “legislación general” 
(REACH, CLP, PRL, Seguridad Industrial, ATEX, 
SEVESO, ADR,…) y en “legislación específica”.

u Asesoramiento y revisión de Fichas de Datos 
de Seguridad (FDS) y de Fichas Toxicológicas.

u Plataforma online para facilitar la gestión  
de la Coordinación de Actividades 
Empresariales en el sector.



07

SERVICIOS Y VENTAJAS PARA EL ASOCIADO

CONVENIO GENERAL DE
LA INDUSTRIA QUÍMICA

u Acceso al Convenio General de  
la Industria Química Española y  
su negociación con los sindicatos.

u Acceso a convenios de colaboración  
con Colegios Profesionales.

u Asesoramiento a nuestra BBDD de  
currículos especializados en el sector.

u Resolución de consultas relativas al Convenio.

u Gestión de ofertas de trabajo activas  
a través de nuestra web.

ASESORAMIENTO 
MEDIOAMBIENTAL

u Asesoramiento en materia legislativa 
relacionada con el Medioambiente.

u Representación de la empresa y de sus productos 
en Ferias Medioambientales (p. ej. ECOFIRA).

u Acceso a las Guías Metodológicas y Técnicas 
elaboradas por la Asociación en esta materia.

u Acceso a nuestra Bolsa de Productos 
Secundarios para fomentar la ECONOMÍA 
CIRCULAR.

FOMENTO Y APOYO
DE STARTUPS

u Generar un ecosistema dinámico e innovador de contacto entre startups y  
empresas industriales consolidadas para dinamizar las innovaciones en el sector.

Para las empresas asociadas industriales:

u Plataforma de Open Innovation para  
generar oportunidades de inversión  
en startups vinculadas al sector.

u Conocimiento de herramientas y propuesta  
de retos para la creación de startups propias.

Para las startups:

u Mentoring exclusivo en diversas materias: 
marcas, licencias y patentes, marketing, legal...

u Ayuda en la búsqueda de financiación  
pública y/o privada.

u Jornadas de Trabajo para fomentar nuevas 
fórmulas de cooperación entre startups  
y/o empresas industriales consolidadas.

u Asesoramiento en materia legislativa no 
europea y acceso al apartado internacional de 
la plataforma legislativa del servicio LEGISQUIM.

u Asesoramiento e información sobre  
ayudas y subvenciones relacionadas  
con la internacionalización.

u Organización de Misiones Comerciales  
Directas e Inversas.

u Acceso a los Informes de Comercialización de 
Productos Químicos por país y a los informes 
de comercio exterior del ICEX, así como a  
las Colaboraciones establecidas con IVACE 
Internacional, Cámara de Comercio e ICEX.

u Acceso gratuito al portal CHEMSPAIN  
y a formar parte de su Directorio de Empresas 
y Productos (tiene coste asociado si no se es 
asociado de QUIMACOVA). Es una plataforma 
puesta en marcha por FEIQUE e ICEX España.

COMERCIALIZACIÓN EXTERIOR 
DE PRODUCTOS QUÍMICOS



08

¿QUIERES SUMAR? 
PUEDES APORTAR Y TE APORTAMOS 

EMPRESAS QUÍMICAS Y MEDIOAMBIENTALES 
COMUNIDAD VALENCIANA



09

01| | 12Comercio al por mayor de Productos Químicos

02| | 14Fabricación de Abonos y Fertilizantes

03| | 17Fabricación de Adhesivos, Colas y Resinas

04| | 18Fabricación de Aditivos Alimentarios

05| | 18Fabricación de Esencias, Perfumes, Productos Cosméticos y de Higiene

06| | 20Fabricación de Fitosanitarios y Agroquímicos

07| | 21Fabricación de Fritas, Esmaltes y Colorificios Cerámicos

08| | 22Fabricación de Gases Industriales

09| | 22Fabricación de Jabones, Detergentes y Otros Productos de Limpieza

10| | 26Fabricación de Otros Productos Químicos

11| | 28Fabricación de Pinturas y Barnices

12| | 30Fabricación de Polímeros

13| | 30Operador Logístico de Transporte de Productos Químicos ADR

14| | 31Sección Medioambiental (Residuos, Recuperación de Envases, Depuración de Aguas, ...)

15| | 32Colaboradores/PartnersG
U

ÍA
 A

S
O

C
IA

D
O

S



10

01 | Comercio al por mayor 
de Productos Químicos

Aceites

Biocidas

Colorantes y pigmentos

Productos orgánicos

Productos inorgánicos

Terminal de almacenamiento 
de graneles líquidos, 
productos petrolíferos, químicos, 
biocombustibles y alimentarios.

02 | Fabricación de Abonos y Fertilizantes 

Agronutrientes

Bioestimulantes

Fitofortificantes

Fertilizantes

Microorganismos

Servicios de análisis

08 | Fabricación de Gases Industriales

Gases industriales

03 | Fabricación de Adhesivos, 
Colas y Resinas

Adhesivos

Colas

Resinas

04 | Fabricación de aditivos alimentarios

Colorantes y pigmentos

Gomas e hidrocoloides

05 | Fabricación de Esencias, Perfumes, 
Productos Cosméticos y de Higiene

Ambientación

Belleza

Cosmética capilar

Cosmética corporal

Esencias

Fragancias

Higiene

06 | Fabricación de Fitosanitarios
y Agroquímicos

Agroquímicos

Ceras

Detergentes

Fitosanitarios

Fungicidas

Pesticidas

07 | Fabricación de Fritas, Esmaltes
y Colorificios Cerámicos

Colorificios

Esmaltes

Fritas

Pigmentos inorgánicos

Tintas cerámicas

L
E

Y
E

N
D

A
 IC

O
N

O
S



11

09 | Fabricación de Jabones, Detergentes
y Otros Productos de Limpieza

Aerosoles

Detergentes

Insecticidas

Jabones

Productos de limpieza animal

Productos de limpieza 
para la industria

Productos de limpieza 
para el canal HORECA

Productos de limpieza 
para el hogar

11 | Fabricación de Pinturas y Barnices

Barnices

Pinturas de decoración

Pinturas para el sector industrial

Pinturas para manualidades

Tintas

12 | Fabricación de Polímeros

Polímeros

14 | Sección Medioambiental

Gestor de residuos

Gestor de SIG/SCRAP/SDDR

Reacondicionado 
de bidones y envases

Gestión y reacondicionado 
de GRG

Tratamiento de aguas 
residuales industriales

10 | Fabricación de Otros 
Productos Químicos

Aceites

Ambientadores

Asfalto y emulsiones

Biocidas

Cal y sus derivados

Ceras

Disolventes

Fabricación de biodiesel

Masillas, morteros y 
otros productos complementarios

Productos clorados

Productos para el calzado

Productos para el tratamiento 
del cuero

Productos químicos inorgánicos

Productos químicos orgánicos

Productos químicos para el 
tratamiento de superficies

13 | Operador Logístico de Transporte 
de Productos Químicos ADR

ADR

Almacenamiento de 
productos químicos APQ

Limpieza/Vaporizado de cisternas

Transitario/Agentes de aduana

Transporte en cisterna

LEYENDA ICONOS 



12

BRENNTAG QUÍMICA, S.A.U.

P. I. Mediterráneo. C/ Cid, 4. 
46560 Massalfassar. Valencia.

T: +34 961 417 025

www.brenntag.es

Actividad:

CAMBA XXI, S.L.

Avda. Espioca, 183. 
46460 Silla. Valencia.

T: +34 963 558 793

www.camba21.com

Actividad:

ADDKEM SPECIALTIES, S.L.

Ronda Narciso Monturiol, 5, 2º, T05.
46980 Paterna. Valencia.

T: +34 963 035 063

www.addkemsp.com

Actividad:

LAMBERTI IBERIA, S.A.U.

P.I. El Colomer – C/ Ceuta, 1. Apdo.  
Correos 494. 12200 Onda. Castellón.

T: +34 964 506 363 

www.lamberti.com

Actividad:

CORESYS ESPAÑA, S.L.

C/ Cuadrat, 23.
46138 Rafelbunyol. Valencia.

T: +34 961 414 243

Web: N.D.

Actividad:

INVENTEC PERFORMANCE 
CHEMICALS ESPAÑA, S.A.
P.I. Sepes – C/ Kepler, 10. 46520  
Puerto de Sagunto. Valencia.

T: +34 963 535 193

www.inventec.dehon.com

Actividad:

IRISEM, S.L.

P.I. El Oliveral, Sector II.  
C/ Pedrapiquers, parc. 18, nave 4.  
46394 Ribarroja del Turia. Valencia.

T: +34 961 643 010

www.irisem.com

Actividad:

CFM MINERALES, S.A.U. 

Camino Miralcamp s/n (esquina a  
Camino de Palos).12200 Onda. Castellón.

T:  +34 964 776 250

www.cfm-minerales.es

Actividad:

COMSA COMERCIAL DE  
PRODUCTOS QUÍMICOS, S.L.U.

P. I. La Andana, km. 9,7. Ctra CV - 3105, nº13.
46980 Paterna.Valencia.

T: +34 902 141 417

www.comsaonline.es

Actividad:

APLICACIONES TÉCNICAS SANOSIL, S.L.

San Vicente Mártir, 222. Entresuelo 1.
46007 Valencia.

T: +34 963 252 427

www.sanosil.com/es

Actividad:

01 COMERCIO AL POR MAYOR 
DE PRODUCTOS QUÍMICOS



13

01 COMERCIO AL POR MAYOR
DE PRODUCTOS QUÍMICOS

NEW CHEM, S.L.

P.I. El Tubo. C/ Artistas Falleros, 15. 
03690 San Vicente del Raspeig. Alicante.

+34 965 677 295

www.newchem.es

Actividad:

QUIMIALMEL, S.A.

C/ San Roque, 15. 12004 Castellón.

T: +34 964 342 626

www.quimialmel.com

Actividad:

TANCUIR QUÍMICA, S.L.

Parque Empresarial Táctica. C/ 2B, Nave 6. 
(Coeters, 9). 46988 Paterna. Valencia.

T: +34 963 316 089

Actividad:

STOCKMEIER QUÍMICA, S.L.U.

Avda. del Baix Llobregat, 3-5.  
08970 Sant Joan Despí. Barcelona.

T: +34 935 069 183

www.stockmeier.com

Actividad:

QUIMGRA, S.A.

Explanada Norte Muelle de  
Levante, s/n. 12100 Castellón.

T: +34 964 737 825

www.quimgra.com

Actividad:

MINERALS 2000, S.A.

Carretera C.V. 160 Km. 16.
12192 Villafamés. Castellón.

T: +34 964 335 128

www.minerals2000.es

Actividad:

LIFE SCIENTIFIC SPAIN, S.L.U.

Ronda Narciso Monturiol, 6. 
Edificio B - Local 2B. Parque Tecnológico. 
46980 Paterna. Valencia.

T: +34 960 088 372

www.lifescientific.com/es

Actividad:

PETROQUÍMICA 
VALENCIANA, S.L.

Parque Empresarial Táctica.
C/ Algepser, 71. 46980 Paterna. Valencia.

T: +34 961 340 377

www.petroval.es

Actividad:

OLEOQUÍMICA ARITÁN, S.L.

P.I. L’Altero - Avda. Jaume I, 88.  
46460 Silla. Valencia.

T: +34 962 448 417

www.aritan.es

Actividad:

o l e o q u í m i c a



14

02 FABRICACIÓN DE ABONOS Y FERTILIZANTES

AGROSERNA, S.L.

P.I. Mos del Bou - P-14, nº 58. Apdo. de 
correos 147. 03340 Albatera. Alicante.

T: +34 965 487 864

www.agroserna.com

Actividad:

AGRO-TWIN, S.L.

C/ Artista Faller, s/n. 
46529 Canet de Berenguer. Valencia.

+34 962 678 500

www.agro-twin.es

Actividad:

ADLER AGRO, S.L.U.

C/ Mitgera, 4. P.l. del Mediterráneo.
46550 Albuixech. Valencia.

T: +34 961 402 269

www.adleragro.com

Actividad:

ANTONIO TARAZONA, S.L.U.

Avda. Espioca, 50-52.
46460 Silla. Valencia.

T: +34 961 203 738

www.antoniotarazona.com

Actividad:

AGROQUÍMICA CODIAGRO, S.L.

P. I. Caseta Blanca. C/ Albocácer nº6.
12194 Vall d’Alba. Castellón.

T: +34 964 280 126

www.codiagro.com

Actividad:

ALFREDO IÑESTA, S.L.

Crta. Novelda - La Romana, km 2.     
03660 Novelda. Alicante.

T: +34 965 601 511

www.grupoinesta.com

Actividad:

TERMINALES PORTUARIAS, S.L. – TEPSA

Nuevo Dique del Este, s/n. 
46024 Valencia.

T: +34 963 676 802

www.tepsa.es

Actividad:

UNIVAR SOLUTIONS SPAIN, S.A.

P.I. La Pahilla. C/ Nevera, 39 y 40. 
46370 Chiva. Valencia.

T:+34 962 524 848

www.univarsolutions.com

Actividad:

GUÍA DE ASOCIADOS

01 COMERCIO AL POR MAYOR 
DE PRODUCTOS QUÍMICOS



15

02 FABRICACIÓN DE ABONOS Y FERTILIZANTES

EIBOL IBÉRICA, S.L.

P.I. Campo Aníbal. C/ Llauradors, 12.
46530 Puzol. Valencia.

T: +34  961 465 518

www.eibol.com

Actividad:

CODISA-DICAHER, S.L.

P. l. El Pla, Parcela 27. 
46290 Alcàsser. Valencia.

T: +34 961 234 201

www.codisa-dicaher.com

Actividad:

COMPO EXPERT SPAIN, S.L.

P.I. La Mezquita, C/B-3, parcela 203
12600 La Vall d’Uixó. Castellón.

T: +34 964 652 730

www.compo-expert.es

Actividad:

CULTIFORT, S.L.

Ctra. Cocentaina CV-700, Km.54.
(Ctra.Pego-L’Atzubia Km.2). 
03780 Pego. Alicante.

T: +34 965 571 714

www.cultifort.com

Actividad:

ATLÁNTICA AGRÍCOLA, S.A.

C/ Corredera, 33.
03400 Villena. Alicante.

T: +34 965 800 358

www.atlanticaagricola.com

Actividad:

AVAN EUROPE, S.L.

Avda. Valencia, 8.                                   
46870 Ontinyent. Valencia.

T: +34 962 915 936

www.avaneurope.com

Actividad:

BEMED MEDITERRÁNEA, S.L.

C/ Cerro, 18.                                                   
02653 Albatana. Albacete.

T: +34 967 707 938

web: N.D.

Actividad:

DADELOS, S.L.

Plaza Alcalde Domingo Torres,4 -1.
46988 Valencia

T: +34 963 628 862

www.dadelos.com

Actividad:

DE SANGOSSE IBÉRICA, S.L.U.

P.I. Ingruinsa. Avda. Jerónimo Roure, 43.  
46520 Puerto de Sagunto. Valencia.

T: +34 961 412 212

www.desangosseiberica.com

Actividad:

C/ Pinadeta, 24. 46930 
Quart de Poblet. Valencia.

BIOLÓGICA NATURE, S.L.U. 

C/ Pinadeta, 24. 
46930 Quart de Poblet. Valencia.

T: +34 961 640 012

www.biologicanature.com

Actividad:



16

NUTRIENTES FEX, S.L.

C/ Carmen, 11.
12600 La Vall d’Uixó. Castellón.

T: +34 658 922 298

www.nutrientesfex.es

Actividad:

QUÍMICAS MERISTEM, S.L.

Ctra. Moncada - Náquera Km 1,7. 
46113 Moncada.

T: +34 961 394 511

www.quimicasmeristem.com

Actividad:

LÍQUIDOS DEL MEDITERRÁNEO, S.A.

P.I. Picassent. C/ 5. Parcela C-7. 
46220 Picassent. Valencia.

T: +34 961 221 270

www.coarval.com

Actividad:

LÍQUIDOS
DEL MEDITERRANEO

02 FABRICACIÓN DE ABONOS Y FERTILIZANTES

INVESTIGACIONES Y APLICACIONES 
BIOTECNOLÓGICAS, S.L.

P.I. Moncada III - Avda. Paret del Patriarca, 
11-B. 46113 Moncada. Valencia

T: +34 961 116 873

www.iabiotec.com

Actividad:

IDAI NATURE, S.L.

P.I. Mas de Tous. C/ Moscú, 10.
46185 La Pobla de Vallbona. Valencia.

T: +34 961 661 414

www.idainature.com

Actividad:

JOSÉ MORERA, S.L.

Pl. Almansa, 1 - 1ª.
46001 Valencia.

T: +34 963 915 944

www.morera.com

Actividad:

FRANCISCO R. ARTAL, S.L.

P. I. Fuente del Jarro. Villa de Madrid, 14.
46988 Paterna. Valencia.

T: +34 961 340 365

www.artal.net

Actividad:

FERTILIZANTES AGRIBECO, S.L.

Cr. Mora-Cabra. Km. 2,8.
44400 Mora de Rubielos. Teruel.

T: +34 978 806 180

www.fertilizantesagribeco.com

Actividad:

FERTIX NUTRICIÓN VEGETAL, S.L.

C/ Pla, 15 - 1. 46270.  
Villanueva de Castellón. Valencia.

T: +34 962 591 334

www.fertix.es

Actividad:

FERTIBERIA, S.A.
Fábrica de Sagunto

P.I. Zona Sur. Avda. del Puerto, s/n. 
46520 Puerto de Sagunto. Valencia.

T: +34 962 699 004

 www.fertiberia.com

Actividad:



17

XEM ABONOS, S.L.

Rondonera, 4.
46770 Xeraco. Valencia.

T: +34 962 892 127

web: N.D.

Actividad:

TECNOLOGÍAS AVANZADAS 
AGRÍCOLAS, S.L. - TAVAN

C/ Buitrera, 3.
46180 Benaguacil. Valencia.

T: +34 962 732 153

www.tavan.es

Actividad:

03 FABRICACIÓN DE ADHESIVOS, 
COLAS Y RESINAS

INEOS COMPOSITES HISPANIA, S.L.

Partida Povet, 37. Apdo. Correos 26.  
12580 Benicarló. Castellón.

T: +34 964 467 377

www.ineos.com

Actividad:

TECNOLOGÍA DE POLÍMEROS QMC, S.L.U.

P.I. La Pobla - L’Eliana. C/ Ausias March,13. 
46185 La Pobla de Vallbona. Valencia.

T: +34 962 725 676

www.qmc.es

Actividad:

AEROX ADVANCED POLYMERS, S.L.

C/ Ausias March, 13. 
46185 La Pobla de Vallbona. Valencia.

T: +34 962 725 676

www.aerox.es

Actividad:

MC SPAIN

Pl.Senyera. C/ de la Senia, 4.
46669 Senyera. Valencia.

T: +34 961 667 009

www.mc-bauchemie.es

Actividad:

SEIPASA, S.A.

C/ Ciudad Darío, Nave 1 - 3 - 5.
46250 L’ Alcudia. Valencia.

T: +34 962 541 163

www.seipasa.com

Actividad:

SERVALESA, S.L.

P.I.Ingruinsa. Av.Jerónimo Roure, 45.
46520 Puerto de Sagunto. Valencia.

T: +34 962 691 090

www.servalesa.es

Actividad:

02 FABRICACIÓN DE ABONOS Y FERTILIZANTES

GUÍA DE ASOCIADOS



18

05 FABRICACIÓN DE ESENCIAS, PERFUMES, 
PRODUCTOS COSMÉTICOS Y DE HIGIENE

IFF BENICARLÓ, S.L. 

Avda. Felipe Klein, 2.
12580 Benicarló. Castellón.

T: +34 964 470 212

www.iff.com

Actividad:

KOROTT, S.L.

P.I. Santiago Payá. C/ Filá Benimerines, 61.
03801 Alcoy. Alicante.

T: +34 966 526 550

www.korott.com

Actividad:

BERIOSKA, S.L.

P. I. Castilla, 8 - 3.
46380 Cheste. Valencia.

T: +34 962 512 600

www.babaria.es

Actividad:

T: +34 962 875 773

AGRADO COSMETIC CARE 3000, S.L.

P.I. Los Vientos - C/ Zéfir, 2.  
46119 Náquera. Valencia.

T: +34 961 399 241

www.agradocosmetic.com

Actividad:

T: +34 962 875 773

DEREX, S.A.

C/ Cebolla, 39. 
46138 Rafelbunyol. Valencia.

T: +34 961 414 243

www.derex.es

Actividad:

T: +34 962 875 773

ESSENTIAL COMPOSITIONS, S.L.

P.I. Alacobar. C/ Brosquil nº 2.
46701 Gandía. Valencia.

T: +34 961 117 007

www.essentialcompositions.com

Actividad:

ADVANCED ORGANIC  
MATERIALS VALENCIA, S.A.

Paseo Eduardo Dato, 23. 28010 Madrid.

T: +34 914 468 080

www.aomsa.com.ar/es

Actividad:

04 FABRICACIÓN DE ADITIVOS ALIMENTARIOS

EMILIO PEÑA, S.A.

C/ Llibrers, 19.
46900 Torrent. Valencia.

T: +34 961 567 168

www.aditivosalimentarios.es

Actividad:

ADITIVOS ALIMENTARIOS

GUÍA DE ASOCIADOS



19

LABORATORIOS BELLOCH, S.A.

P.I. Fte del Jarro.  C/ Ciudad de Sevilla, 5. 
46988 Paterna. Valencia.

T: +34 961 340 062

www.nelly.es

Actividad:

KOSSWELL COSMETIC, S.L.

C/ Industria, 12.
46610 Guadassuar. Valencia.

T: +34 962 570 066 

www.kosswell.com

Actividad:

LABORATORIOS BIOTECMA, S.L.

P.I. La Pahilla. C/ Collao, 15. 
46370 Chiva. Valencia.

T: + 34 963 770 011

www.biotecma.es

Actividad:

LABORATORIO SYS, S.L.

Crta. Masía del Juez, 107.
46900 Torrent. Valencia.

F: +34 961 588 570

www.laboratoriosys.es

Actividad:

05 FABRICACIÓN DE ESENCIAS, PERFUMES, 
PRODUCTOS COSMÉTICOS Y DE HIGIENE

RNB, S.L.

P. I. La Pobla. L’Eliana. C/ Ausiàs March, 14.
46185 La Pobla de Vallbona. Valencia.

T: +34 960 884 488

www.rnbcosmeticos.com

Actividad:

NEOCOS LABORATORIOS, S.L.

C/ Corretgers, 11. 46680 Valencia.

T: +34 962 572 188

www.neocos.es

Actividad:

NIRVEL, S.L.

P.I. Cotes Baixes C / C 9. 
03804 Alcoy. Alicante. 

T: +34 965 523 162

www.nirvel.es

Actividad:

www.exitenn.com

LABORATORIOS EXITENN, S.L.

P.I. La Cova. C/ Alt Millars, 9. 
46940 Manises. Valencia.

T: +34 961 523 484

www.exitenn.com

Actividad:

SESDERMA, S.L.

P.I. La Murta - Avda. dels Molins, 12.  
46530 Puzol. Valencia.

T: +34 902 412 058

www.sesderma.es

Actividad:

VIOKOX, S.A.

P.I. de Picassent. C/ 5. Parcela 10.
46220 Picassent. Valencia.

T: +34 961 513 904

www.viokox.com

Actividad:



20

BAYER CROPSCIENCE, S.L.

Avda. Comarques del País Valencià, 267. 
46930 Quart de Poblet. Valencia.

T: +34 961 597 930

www.cropscience.bayer.es

Actividad:

06 FABRICACIÓN DE FITOSANITARIOS
Y AGROQUÍMICOS

AGROQUÍMICOS DE 
LEVANTE, S.A.

P.I. Castilla. Vial nº 5, s/n.
46380 Cheste. Valencia.

T: +34 962 511 000

www.agroquimicosdelevante.es

Actividad:

LIDA PLANT RESEARCH, S.L.

P.I. Juan Carlos I. C/ Granja, 12.
46440 Almussafes.Valencia.

T: +34 961 767 033

www.lidaplantresearch.com

Actividad:

INDUSTRIAS QUÍMICAS DEL VALLÉS, S.A.

P. I. Castilla, Vial 1. Nave 19/B.
46380 Cheste. Valencia.

T: +34 962 514 242

www.iqvagro.es

Actividad:

PLYMAG, S.L.

P.I. Sector II. C/ Denia, 126.
03780 Pego. Alicante.

T: +34 965 570 992

www.plymag.com

Actividad:

SANICITRUS, S.L.

P.I. La Pahilla. C/ Collado, 238. 
46370 Chiva. Valencia.

T: +34 962 521 814

www.sanifruit.com

Actividad:

PRODUCTOS CITROSOL, S.A.

Partida Alameda, s/n. 
46721 Potríes. Valencia.

T: +34 962 800 512

www.citrosol.com

Actividad:

INDUSTRIAS AFRASA, S.A.

P.I. Fte del Jarro. C/ Ciudad de Sevilla, nº 53. 
46988 Paterna. Valencia.

T: +34 961 321 700

www.afrasa.es

Actividad:

LABORATORIOS SIRGA, S.A.

P. I. Mediterráneo. C/ Jaime I, 7.
46560 Massalfassar. Valencia.

T: +34 961 401 454

www.labsirga.com

Actividad:

DECCO IBÉRICA POST 
COSECHA, S.A.

C/ Villa de Madrid, 54. P.I. Fte del Jarro.
46988 Paterna. Valencia.

T: +34 961 344 011

www.deccoiberica.es

Actividad:



21

06 FABRICACIÓN DE FITOSANITARIOS
Y AGROQUÍMICOS

SIPCAM INAGRA, S.A.

C/ Profesor Beltrán Báguena, 5
46009 Valencia.

T: +34 963 483 500

www.sipcam.es

Actividad:

TECNIDEX FRUIT
PROTECTION, S.A.

P.I. Fte. del Jarro. C/ Ciudad de Sevilla, 45 A. 
46988 Paterna.Valencia.

T: +34 961 323 415

 www.agrofresh.com

Actividad:

ESMALCER, S.L.

C/ General Castaños, 10.
46940 Manises. Valencia.

T: +34 961 542 761

www.esmalcer.es

Actividad:

FERRO SPAIN, S.A.

Ctra. Valencia-Barcelona, km. 61,5.
12550 Almazora. Castellón.

T: +34 964 504 450

www.ferro.com

Actividad:

07 FABRICACIÓN DE FRITAS, ESMALTES
Y COLORIFICIOS CERÁMICOS

INNOVACIONES TÉCNICAS APLICADAS 
A CERÁMICAS AVANZADAS, S.A. - ITACA

Partida Rambleta, s/n. 
12191 Pobla Tornesa. Castellón.

T: +34 964 657 800

www.esmalglass-itaca.com

Actividad:

grupo esmalglass itaca

GRUPO TORRECID  

Partida Torreta, s/n.
12110 Alcora. Castellón.

T: +34 964 360 900

www.torrecid.com

Actividad:



22

MESSER IBÉRICA DE GASES, S.A.U.

P.I. La Granadina III - C/ Grecia, Parcela 11. 
03349 San Isidro. Alicante.

T: +34 965 485 154

www.messer.es

Actividad:

S.E. CARBUROS METÁLICOS, S.A.

C/ Ildefonso Carrascosa, 10. 
46560 Massalfassar. Valencia.

T: +34 961 417 830

www.carburos.com

Actividad:

08 FABRICACIÓN DE GASES INDUSTRIALES

BATOBA IBÉRICA, S.L.

Travesía Camino del Polio, s/n. 
46470 Albal. Valencia.

T: +34 961 268 411

www.batoba.com

Actividad:

09 FABRICACIÓN DE JABONES, DETERGENTES
Y OTROS PRODUCTOS DE LIMPIEZA

CLEANITY, S.L.

P. I. Cheste, Vial 6. 
46380 Cheste. Valencia.

T: +34 962 514 153

www.cleanity.com

Actividad:

BUBBLE’S PRODUCTS, S.L.

P. I. Sector 3. Parcela 8. Nave 4.
46724 Palma de Gandía. Valencia.

T: +34 962 808 129

www.bubelproduct.com

Actividad:

CHEMITER QUÍMICA, S.R.L.

P.I. Bovalar. C/ Artesans, 13.
46970 Alaquàs. Valencia.

T: +34 962 758 538

www.chemiter.org

Actividad:

BELTRÁN HERMANOS, S.L.

P. I. Ramonet s/n.
12550 Almazora. Castellón.

T: +34 964 530 854

www.jabonesbeltran.com

Actividad:

BETELGEUX, S.L.

P. I. Raconc. Parcelas nº 2 y 3.
46729 Ador. Valencia.

T: +34 962 871 345

www.betelgeux.es

Actividad:

GUÍA DE ASOCIADOS



23

09 FABRICACIÓN DE JABONES, DETERGENTES
Y OTROS PRODUCTOS DE LIMPIEZA

DETERGENTES Y DESINFECTANTES, S.A.

Partida Alameda, s/n.                             
46721 Potries. Valencia.

T: +34 962 800 718

www.dydsa.com

Actividad:

DOSMAR, S.A.

P.I. L’ Andana. Ctra. Ademuz, Km 9,5.
46980 Paterna. Valencia.

T: +34 961 320 138

www.dosmar.es

Actividad:

INDUSTRIAS VIJUSA, S.L.

P.I. Cheste - Vial 4, Parcela 8.  
46380 Cheste. Valencia.

T: +34 962 511 414

www.vijusa.com

Actividad:

ENVADISTEC, S.L.

Camino de la Pascualeta, 23.  Apdo. 
Correos, 78. 46200 Paiporta. Valencia

T: +34 961 113 202

www.envadistec.com

Actividad:

EUROSANEX, S.L.

P. I. Castilla. Esquina vial 2 - vial 5.
46380 Cheste. Valencia.

T: +34 962 510 407

www.eurosanex.com

Actividad:

EXCLUSIVAS JUMACAR, S.L.

Camino Viejo de Torrente, 44.
46970, Alacuás. Valencia.

T: +34 961 985 611

www.quimiplus.es

Actividad:

FRANCISCO ARAGÓN, S.L.U.

Carretera Madrid, Km. 387.
30500 Molina del Segura. Murcia.

T: +34 968 389 109

www.franciscoaragon.com

Actividad:

ARAGON
FRANCISCO

KELSIA, S.L.

Ctra. Llano Quart, 76.
46960 Aldaia. Valencia.

T: +34 961 519 508

www.kelsia.net

Actividad:

INDUSTRIAS QUÍMICAS GOMIS, S.L.

P.I. Virgen de la Salud. C/ Les Moreres, 33. 
46950 Xirivella. Valencia.

T: +34 963 798 116

www.lanave.es

Actividad:



24

PRODUCTOS CAÚSTICOS Y 
DE LIMPIEZA DIRNA, S.L.

P. I. Ciutat de Carlet. C/ Llevant,12. 
46240 Carlet. Valencia.

T: +34 962 994 151

www.dirna.net

Actividad:

QUÍMICAS QUIMXEL, S.L.

P.l. Ciutat de Carlet. C/ Garbí, 20.
46240 Carlet. Valencia.

T: +34 962 558 105

www.quimxel.com

Actividad:

PROMINENT CHEMICAL, S.L.

P.I. La Marquesa. C/ Llauradors, 96. 
46260 Alberic. Valencia.

T: +34 962 446 368

www.prominentchemical.com

Actividad:

NÍTIDA CLEANING AND HEALTH, S.A.

Pol. Ind. “La Creu”.
C/ Federico García Lorca, 49.
46250 L’Alcúdia. Valencia.

T: +34 902 400 678 

www.nitida.es

Actividad:

PONS QUÍMICAS, S.L.

Ctra. de Gata nº 143. 
03730 Jávea. Alicante.

T: +34 966 454 200

www.ponsquimicas.es

Actividad:

PRODUCTOS LC LA CORBERANA, S.L.

Ctra. Corbera-Polinyà, s/n,  
46612 Corbera. Valencia

T: +34 962 560 485

www.lacorberana.com

Actividad:

09 FABRICACIÓN DE JABONES, DETERGENTES
Y OTROS PRODUCTOS DE LIMPIEZA

QUIMI ROMAR, S.L.U.

Crta. Moncada a Náquera, CV 315. 
Km. 11,2. 46119 Náquera. Valencia.

+34 961 390 792

www.quimiromar.com

Actividad:

QUÍMICAS ORO, S.A.

CV - 35. Km.13, 100.
46184 San Antonio de Benagéber. Valencia.

T: +34 961 352 000

www.quimicasoro.es

Actividad:

MEDITERRÁNEA DE  
PRODUCTOS DE LIMPIEZA, S.R.L.

P.I. La Pahilla. C/ Collao, nº. 58 - 59.
46370 Chiva. Valencia.

T: +34 962 524 550

www.mpl.es

Actividad:

LABORATORIOS VINFER, S.A

P.I. Campollano c/d, nº 2.
02007 Albacete.

T: +34 967 523 501

www.vinfer.com

Actividad:

www.vinfer.com



25

QUISELMA QUÍMICA, S.L.

P.I. Condonyers. Calle 7, 13. 
46220 Picassent. Valencia

T: +34 963 946 248

 www.quiselma.com

Actividad:

SANMARINO CO., S.A.

C/ Doctor Fleming, 7 (Zona. Ind. AMD5). 
46930 Quart de Poblet. Valencia.

T: +34 961 540 000

www.limpiarcoche.com

Actividad:

SOSMI, S.A.

P.I. Los Vientos - C/ Cefiro, 18.  
46119 Náquera. Valencia.

T: +34 963 135 805

www.sosmi.es

Actividad:

THE SPB GLOBAL CORPORATION, S.L.

P. I. Cheste. Parc. 12.
46380 Cheste. Valencia.

T: +34 962 512 085

www.spb.es

Actividad:

09 FABRICACIÓN DE JABONES, DETERGENTES
Y OTROS PRODUCTOS DE LIMPIEZA

R. DIRANZO BELLIDO, S.L.

C/ Cervantes, 21, 4ª.
46007 Valencia.

T: +34 963 441 585

www.rdiranzo.com

Actividad:

RACRISA, S.L.

P.I. Les Valletes. C/ Dels Obrers, 54.
46192 Monserrat. Valencia.

T: +34 961 533 000

www.racrisa.com

Actividad:

SPEARHEAD, S.L.

Camino Coscollar, 32 - Nave C.
46960 Aldaia. Valencia.

T: +34 961 988 071

www.detergentesyjabones.com

Actividad:

SCRUM CLEAN

Paseo de la Pechina, 38 - 6º.  
46008 Valencia.

T: +34 653 317 431

www.scrumclean.com

Actividad:



26

10 FABRICACIÓN DE OTROS
PRODUCTOS QUÍMICOS

BORAX ESPAÑA, S.A.

P.I. La Mina. C.N. 340 km. 954.
12520 Nules. Castellón.

T: +34 964 659 030

www.borax.com

Actividad:

BIOPARTNER, S.L.

P.I. Els Algars - C/ Ibi, 26  
03820 Cocentaina. Alicante.

T: +34 965 523 881

www.biopartner.net

Actividad:

AMBIENTES AMA HOGAR, S.L.

C/ Les Molines, 81. 
03450 Banyeres de Mariola. Alicante.

T: +34 965 567 451

www.amahogar.es

Actividad:

BIOCOM ENERGÍA, S.L.

P.I. Cotes Baixes. C/ Carnissers, 28-30. 
46680 Algemesí. Valencia.

T: +34 902 37 20 37

www.biocomenergia.com

Actividad:

ALVAGAR Y PEAL, S.L.

P.I. Colador. Avda. Castilla-La Mancha, 1. 
12200 Onda. Castellón.

T: +34 964 772 069

www.alvagargrupo.com

Actividad:

CALES PASCUAL, S.L.

Ctra. Valencia - Ademuz. Km 9.3. 
P.I. La Andana. 46980 Paterna, Valencia.

T: +34 961 321 273

www.calespascual.com

Actividad:

CLAM DESARROLLO, S.L.

C/ Camí de la Pascualeta, 6.
46200 Paiporta. Valencia.

T: +34 961 849 409

www.composites.clamdesarrollo.com

Actividad:

ÁLVAREZ SCHAER, S.A.

P.I. Fte. del Jarro. C/ Ferrol, 15.
46988 Paterna. Valencia.

T: +34 961 343 033

www.alsan.es
Actividad:

ACRILATOS, S.A.U.

P.I. El Colomer. Avda. Extremadura, s/n. 
12200 Onda. Castellón.

T: +34 964 776 290

www.acrilatos.es
Actividad:

AC VALQUIMIA, S.L.U.

P. I. Lacy. Avda. San Luís de Cuba,  
Parcela E5 03600, Elda. Alicante.

T: +34 965 076 424

www.valquimia.com
Actividad:



27

10 FABRICACIÓN DE OTROS
PRODUCTOS QUÍMICOS

HERCHA QUÍMICA, S.L.

P.I. La Vila. C/ La Safor, 3. 
46819 Novetlé. Valencia.

T: +34 962 277 800

www.hercha.com

Actividad:

HIDRO WATER, S.L.U.

Carretera Chirivella. Aldaya, 48.
46960 Aldaya. Valencia.

T: +34 961 986 230

www.hidro-water.com

Actividad:

INDUSTRIAS QUÍMICAS TAMAR, S.L.

P.I. El Bobalar, Parcela 5.
46590 Estivella. Valencia.

T: +34 962 629 117

www.quimicastamar.es

Actividad:

LAURE BARRACHINA’S, S.L.U.

Partida La Cova, s/n.
12600 La Vall d’Uixó. Castellón.

T: +34 964 663 799

www.barrachinas.com

Actividad:

NITROPARIS, S.L.

P.I. La Mina.
12520 Nules. Castellón.

T: +34 964 673 927

www.nitroparis.es

Actividad:

GUEROLA, S.A.

P. I. IP7. Casa Vicari.  Avda. Francia, 2.
46890 Agullent. Valencia.

T: +34 962 907 032

www.guerola-sa.com

Actividad:

ERCROS, S.A. (Almussafes)

P. I. Norte. C/ Venta de Ferrer, 1. Ctra. C-3320. 
Km. 41,2. 46440 Almussafes. Valencia.

T: +34 961 782 250

www.ercros.es

Actividad:

GMB INTERNACIONAL, S.A.

Avda. Mas del Oli, 144.
46940 Manises. Valencia.

T: +34 961 536 100

www.gmb-internacional.com

Actividad:

ESTABLECIMIENTOS BAIXENS, S.L.

P. I. Moncarra, s/n.
46230 Alginet. Valencia.

T: +34 961 750 834

www.baixens.com

Actividad:

LAURENTIA TECHNOLOGIES, S.L. 

Avda. Benjamín Franklin, 12.
46980 Paterna. Valencia.

T: +34 963 314 865

www.laurentia.es

Actividad:



28

11   FABRICACIÓN DE PINTURAS Y BARNICES

HIJO DE GUILLERMO COLOM, S.A.

Avda. Sonella, 127. 
12200 Onda. Castellón.

T: +34 964 431 110

www.pinturascolom.com

Actividad:

BARNICES SIRCA, S.L.

C/ Dels Llibrers, 35. P. I. Masía del Juez.
46909 Torrent. Valencia.

T: +34 961 588 520

www.barnicessirca.com

Actividad:

PRODUCTOS QP, S.A.

C/ Salamanca, 62, bajo.
46005 Valencia.

T: +34 963 346 940

www.productosqp.com

Actividad:

UBE CORPORATION EUROPE, S.A.U.

P.I. El Serrallo, s/n. 12100 Castellón. 

T: +34 964 738 000

www.ube.es

Actividad:

ZSCHIMMER-SCHWARZ ESPAÑA 

Ctra. CV-20, km. 3.2 - Apdo. de correos 118.
12540 Villarreal. Castellón.

T: +34 964 626 365

www.zschimmer-schwarz.es

Actividad:

TECNOLOGÍA Y DISEÑO 
EN CERÁMICA, S.L.

P.I. Camí Fondo, Supoi 8.
C/ Ibers 31.12550 Almazora. Castellón.

T: +34 964 652 233

www.neolith.com/es

Actividad:

10 FABRICACIÓN DE OTROS
PRODUCTOS QUÍMICOS

GUÍA DE ASOCIADOS

PAVASAL EMPRESA 
CONSTRUCTORA, S.A.

P.I. Vara de Quart - C/ Tres Forques, 149. 
46980 Valencia.

T: +34 961 920 809

www.pavasal.com

Actividad:

PAULE CHEMICAL, S.L.U. 

Glorieta de Uchel, 7-11. Apdo. 418.
03680 Aspe. Alicante.

T: +34 965 466 752

www.paulechemical.es

Actividad:



29

PINTURAS BENICARLÓ, S.L.

Partida Covatellas. Polígono 18.
12580 Benicarló.Castellón.

T: +34 964 461 697

www.pinturasbenicarlo.com

Actividad:

PINTURAS
BENICARLÓ
S.L.Pinturas

PINTURAS FRAYCAR, S.L.

Avda. 25 d’abril, 51. 
46400 Cullera. Valencia.

T: +34 961 721 300

www.fraycar.com

Actividad:

PINTURAS KILNHER, S.L.

P. I. La Figuera. C/ Llanterners, 44.
46970 Alacuás. Valencia.

T: +34 961 505 024

www.kilnher.com

Actividad:

PINTURAS ISAVAL, S.L.

P.I.Casanova. C/ Velluters, P. 2-14.
46394 Ribarroja del Turia. Valencia.

T: +34 961 640 001

www.isaval.es

Actividad:

PINTURAS MONTÓ, S.A.U.

Ctra. de la Base Militar, 11.
46163 Marines. Valencia.

T: +34 961 648 339

www.montopinturas.com

Actividad:

QUÍMICAS THÁI, S.L.

Camino de los Mojones, 64.
46970 Alaquàs. Valencia.

T: +34 961 505 461

www.quimicasthai.com

Actividad:

PECTRO, S.L.

P.I. El Oliveral. C/ K, nº 2.
46190 Ribarroja del Turia. Valencia.

T: +34 961 666 013

www.pectro.com

Actividad:

INDUSTRIAL MORA 
DE BARNICES, S.L.

P.I. La Pahilla. C/ El Collao, 21.
46370 Chiva. Valencia.

T: +34 962 520 160

www.barnices-mora.com

Actividad:

OMAR COATINGS, S.A.

Avda. Alicante, 14.                                       
46460 Silla. Valencia.

T: +34 961 203 284

www.omarcoatings.com

Actividad:

RECUBRIMIENTOS MAPER, S.L.

P.I.Bobalar. C/ Dos, 36-38. 
46130 Massamagrell. Valencia.

T: +34 961 450 854

www.maper.es

Actividad:

11 FABRICACIÓN DE PINTURAS Y BARNICES



30

DACHSER SPAIN, S.A.

P.I. Ribarroja del Turia. Sector 13.
46190 Ribarroja del Turia. Valencia.

T: +34 961 032 000

www.dachser.com/es 

Actividad:

ADE LOGÍSTICA, S.L.

C/ Els Conills, parc 86, 87 y 88.
P.I. La Pahilla. 46370 Chiva. Valencia.

T: +34 962 524 481

www.adelogistica.es

Actividad:

13 OPERADOR LOGÍSTICO ADR

LAVADO Y ENGRASE MADRID, S.L. -
VAPORIZADO DE CISTERNAS

P.I. La Pahilla, s/n. Ctra. N-III, km 311. 
46370 Chiva. Valencia.

T: +34 962 520 262

www. lavadomadrid.com

Actividad:

OPERINTER VALENCIA, S.L.U.

Avda. Mare Nostrum, 7. Bloque 1, bajo. 
46120 Alboraya. Valencia.

T: +34 963 240 000

www.operinter.com 

Actividad:

12 FABRICACIÓN DE POLÍMEROS

LAIEX, S.L.

P. I. Fte del Jarro. C/ Islas Canarias, 65. 
46988 Paterna. Valencia.

T: +34 961 321 012

www.laiex.com

Actividad:

VALRESA COATINGS, S.A.

P. I. La Reva. Avda. dels Gremis s/n, sector 
13. 46190 Ribarroja del Turia. Valencia.

T: +34 961 669 560

www.valresa.com

Actividad:

REOXYL, S.L. (JOVIRA PINTURAS)

Crta. Nacional 340, nº 24.
46815 Llosa de Ranes. Valencia.

T: +34 962 924 020

www.jovira.com

Actividad:

11   FABRICACIÓN DE PINTURAS Y BARNICES



31

13 OPERADOR LOGÍSTICO ADR

STOCK TRANS, S.L.U.

Avda. Puerto de Castellón, 5. 
Parque Logístico de Valencia.  
46190 Ribarroja del Turia. Valencia.

T: +34 961 510 303

www.stocktrans.es

Actividad:

TIBA LOGISTICS SPAIN, S.L.U.

Avda. Puerto de Alicante, 11.  
46190 Ribarroja del Turia. Valencia.

T: +34 963 359 000

www.tibagroup.com/es/ 
logistica-distribucion-almacenes

Actividad:

COMERCIAL VISA BUÑOL, S.L.

C/ Poeta Morán, 27 B.
46360 Buñol. Valencia.

T: +34 962 501 563

www.comercialvisa.com

Actividad:

g e s t i ó n  y  r e c i c l a j e

DEPURACIÓN DE AGUAS 
DEL MEDITERRÁNEO, S.L.

Avda. Benjamin Franklin, 21.
46980 Paterna. Valencia.

T: 902 881 510

www.dam-aguas.es

Actividad:

14 SECCIÓN MEDIOAMBIENTAL

T: +34 961 400 066

MAGMA TRATAMIENTOS, S.L.U.

C/ Ildefonso Carrascosa, 20.  
P. l del Mediterráneo. 
46560 Massalfassar. Valencia.

T: +34 961 400 066

 www.tradebe.es

Actividad:

ECOBIDÓN, S.L.

P. I. Nuevo Tollo, s/n. Parcelas 510 - 512.
Apdo. Correos 75. 46300 Utiel. Valencia.

T: +34 962 163 049

www.ecobidon.com

Actividad:

HEURA GESTIÓ AMBIENTAL, S.L.

Edificio Albufera Center. Plaza Alquería  
de la Culla, 4. 46910 Alfafar. Valencia.

T: +34 963 459 325

www.heura.net

Actividad:



32

ARGENTE GESTIÓN DE RIESGOS, S.L.

C/ San Vicente Mártir, 118. 1º-1ª.
46007 Valencia.

T: +34 963 806 446

www.argentecorreduria.com

Actividad:

Correduría de seguros. Consultoría de riesgos y seguros.

CAIXA POPULAR

Parque Tecnológico.  Avda. Juan de la 
Cierva, 9. 46980 Paterna. Valencia.

T: +34 961 318 282

www.caixapopular.es

Actividad:

Cooperativa de crédito que ofrece servicios a particulares y empresas.

14 SECCIÓN MEDIOAMBIENTAL

15 COLABORADORES - PARTNERS

VALENCIANA DE ENVASES 
FERNÁNDEZ, S.L. - VALENVAS

P.I. La Pahilla. C/ Cañada Perales, Parc. 193.
46370 Chiva. Valencia.

T: +34 962 522 512

www.valenvas.com

Actividad:

VICENTE BALLESTER RIOS, S.L.

P.I. La Pahilla. C/ Marjana, 29 - 30.
46370 Chiva. Valencia.

T: +34 962 521 119

www.recicladosballester.com

Actividad:

T: +34 961 400 066

SOLUCIONES INDUSTRIALES Y 
TRATAMIENTOS AMBIENTALES, S.L. (SITRA)

P.I. Ciudad del transporte. 
C/ Suiza, naves 19, 20 y 21. 12006 Castellón.

T: +34 964 571 855

www.sitra.es

Actividad:

T: +34 961 400 066

SERVIECOLOGÍA Y  
TRATAMIENTO DE AGUAS, S.L.

Carretera Castellón-Alcora, Km 19,5.
12110 Alcora. Castellón.

T: +34 964 257 495

www.servyeco.com

Actividad:

T: +34 961 400 066

SERTEGO SERVICIOS  
MEDIOAMBIENTALES, S.L.

P.I. La Pahilla. C/ Els Conills, 89-90.  
46370 Chiva. Valencia.

T: +34 961 220 445

www.sertego.com

Actividad:

MANC RECYCLAPLAST, S.L.

P.I. El Llano. C/ 7. Parcela 34.  
Apdo. Correos 123. 46360 Buñol. Valencia.

T: +34 962 503 709

www.mancrecyclaplast.com

Actividad:

GUÍA DE ASOCIADOS



33

CIMKEY, S.L.

Tuset, 20-24, 1er 5ª.
08006 Barcelona.

T: +34 934 881 877

www.eqgest.com

Actividad:

Desarrollo de software para la industria química.

ESFERA PROCESS, S.L.

Parque Tecnológico Paterna.  
C/ Corretger, 23. 46980 Paterna. Valencia.

T: +34 963 694 511

www.esferaingenieria.com

Actividad:

Ingeniería de servicios industriales.

CUATRECASAS 
GONÇALVES PEREIRA, S.L.P.

Avda. Aragón, 30. 
46021 Valencia.

T: +34 963 390 440

www.cuatrecasas.com

Actividad:

Despacho de abogados experto en diversas áreas jurídicas y sectoriales. 

REGULATORY ADVISORS  
CHEMSERVICE IBERIA, S.L.

C/ Ruiz Zorrilla, 2. 12004 Castellón.

T: +34 964 915 028

www.chemservice-group.com

Actividad:

Consultoría de regulación.

15 COLABORADORES - PARTNERS

GRUPO BIA INGENIERÍA 
Y PREVENCIÓN, S.L.

C/ Dr. Vicente Altava, 8. 12004 Castellón.

T: +34 964 225 909

www.biaseguridadindustrial.com

Actividad:

Consultoría técnica en Seguridad Industrial.

LANUBE DE IDEAS, S.L.

C/ Salvà, 10. 1ª Planta. Pta. 2A. 
46002 Valencia.

T: +34 961 053 227

www.lanubedeideas.net

Actividad:

Marketing creativo, branding, web, redes sociales,  
diseño, creación de marcas, gestión de RSC.

SOLUCIONES INFORMÁTICAS 
AMBIENTALES, S.L.
C/ Ortega y Gasset, 17 bajo (Acceso por 
Lope de Vega, esquina con Fernán Caballero). 
26007 Logroño. La Rioja.

T: +34 941 286 749

www.siam-it.com

Actividad:

Software para el sector químico (CLP, REACH).

IDELAB INGENIERÍA, S.L.

Avda. Blasco Ibáñez, 10 bajo.
46940 Manises. Valencia.

T: +34 961 935 512

www.idelabingenieria.com

Actividad:

Consultoría de seguridad industrial e ingeniería.

INDUSTRIAS QUÍMICAS IVM, S.A.

P.I. Mas del Jutge. C/ Perelló, 19.
46900 Torrent. Valencia.

T: +34 961 588 550

www.ivmchemicals.es

Actividad:

SOLUCIONES REALES  
DE NEGOCIO, S.L. (ALTAIR)

Edificio ONOFRE Planta 2ª. C/Botiguers, 3. 
Parque Empresarial Táctica. 
46980 Paterna. Valencia.

T: +34 960 652 889
 www.soluciones-reales.es

Actividad:

Servicios de consultoría y formación.



34

ADDKEM SPECIALTIES, S.L.   ...................................... 12

APLICACIONES TÉCNICAS SANOSIL, S.L.  .................... 12

BRENNTAG QUÍMICA, S.A.U. ...................................... 12

CAMBA XXI, S.L.  ...................................................... 12

CFM MINERALES, S.A.U.  ........................................... 12

COMSA COMERCIAL DE PRODUCTOS QUÍMICOS, S.L.U. ..12

CORESYS ESPAÑA, S.L.  ............................................ 12

INVENTEC PERFORMANCE CHEMICALS ESPAÑA, S.A.  ..12

IRISEM, S.L. ..............................................................12

LAMBERTI IBERIA, S.A.U.  ...........................................12

LIFE SCIENTIFIC SPAIN, S.L.U.  ....................................13

MINERALS 2000, S.A.  .............................................. 13

NEW CHEM, S.L.  ...................................................... 13

OLEOQUÍMICA ARITÁN, S.L.  ....................................... 13

PETROQUÍMICA  VALENCIANA, S.L.  ............................ 13

QUIMGRA, S.A.  ........................................................ 13

QUIMIALMEL, S.A.  .................................................... 13

STOCKMEIER QUÍMICA, S.L.U. ................................... 13

TANCUIR QUÍMICA, S.L.  ............................................ 13

TERMINALES PORTUARIAS, S.L. – TEPSA  .................... 14

UNIVAR SOLUTIONS SPAIN, S.A. ................................ 14

ADLER AGRO, S.L.U.  ................................................. 14

AGRO-TWIN, S.L........................................................ 14

AGROQUÍMICA CODIAGRO, S.L. ................................. 14

AGROSERNA, S.L. ..................................................... 14

ALFREDO IÑESTA, S.L.  .............................................. 14

ANTONIO TARAZONA, S.L.U.  ...................................... 14

ATLÁNTICA AGRÍCOLA, S.A.  ....................................... 15

AVAN EUROPE, S.L.  .................................................. 15

BEMED MEDITERRÁNEA, S.L.  .................................... 15

BIOLÓGICA NATURE, S.L.U.  ....................................... 15

CODISA-DICAHER, S.L.  ............................................. 15

COMPO EXPERT SPAIN, S.L.  ...................................... 15

CULTIFORT, S.L.  ........................................................ 15

DADELOS, S.L.  ......................................................... 15

DE SANGOSSE IBÉRICA, S.L.U.  .................................. 15

EIBOL IBÉRICA, S.L.  .................................................. 15

FERTIBERIA, S.A. Fábrica de Sagunto.  ........................ 16

FERTILIZANTES AGRIBECO, S.L.  ................................. 16

FERTIX NUTRICIÓN VEGETAL. S.L.  .............................. 16

FRANCISCO R. ARTAL, S.L.  ........................................ 16

IDAI NATURE, S.L.  .................................................... 16

INVESTIGACIONES Y APLICACIONES  

BIOTECNOLÓGICAS, S.L.  ........................................... 16

JOSÉ MORERA, S.L.  ................................................. 16

LÍQUIDOS DEL MEDITERRÁNEO, S.A.  ......................... 16

NUTRIENTES FEX, S.L.  .............................................. 16

QUÍMICAS MERISTEM, S.L.  ....................................... 16

SEIPASA, S.A.  .......................................................... 17

SERVALESA, S.L.  ...................................................... 17

TEC. AVANZ. AGRÍCOLAS, S.L. . ................................... 17

XEM ABONOS, S.L.  ................................................... 17

AEROX ADVANCED POLYMERS, S.L.  ........................... 17

INEOS COMPOSITES HISPANIA, S.L. ........................... 17

MC SPAIN  ............................................................... 17

TECNOLOGÍA DE POLÍMEROS QMC, S.L.U.  ................. 17

ADVANCED ORGANIC MATERIALS VALENCIA, S.A.  ....... 18

EMILIO PEÑA, S.A.  ................................................... 18

AGRADO COSMETIC CARE 3000, S.L.  ........................ 18

BERIOSKA, S.L.  ........................................................ 18

DEREX, S.A.  ............................................................. 18

ESSENTIAL COMPOSITIONS, S.L.  ............................... 18

IFF BENICARLÓ, S.L.  ................................................. 18

KOROTT, S.L.  ............................................................ 18

KOSSWELL COSMETIC, S.L.  ...................................... 19

LABORATORIO SYS, S.L.  ............................................ 19

LABORATORIOS BELLOCH, S.A.  .................................. 19

LABORATORIOS BIOTECMA, S.L.  ................................ 19

LABORATORIOS EXITENN, S.L.  ................................... 19

NEOCOS LABORATORIOS,S.L.  ................................... 19

NIRVEL,S.L.  ............................................................. 19

RNB, S.L.  ................................................................. 19     

SESDERMA, S.L.  ...................................................... 19

VIOKOX, S.A. ............................................................ 19

AGROQUÍMICOS DE LEVANTE, S.A.  ............................ 20

BAYER CROPSCIENCE, S.L.  ....................................... 20

DECCO IBÉRICA POST COSECHA, S.A.  ........................20

INDUSTRIAS AFRASA, S.A.  .........................................20

INDUSTRIAS QUÍMICAS DEL VALLÉS, S.A.  .................. 20

LABORATORIOS SIRGA, S.A.  ...................................... 20

LIDA PLANT RESEARCH, S.L.  ..................................... 20

PLYMAG, S.L.  ........................................................... 20

PRODUCTOS CITROSOL, S.A.  .................................... 20

SANICITRUS, S.L.  ..................................................... 20

SIPCAM INAGRA, S.A. ............................................... 21

TECNIDEX FRUIT PROTECTION, S.A.  ........................... 21 

ESMALCER, S.L.  ....................................................... 21

FERRO SPAIN, S.A.  ................................................... 21

GRUPO TORRECID  ................................................... 21

INNOVACIONES TÉCNICAS APLICADAS A CERÁMICAS 

AVANZADAS S.A. - ITACA. .......................................... 21

FABRICACIÓN DE ADHESIVOS,
COLAS Y RESINAS03

FABRICACIÓN DE
ADITIVOS ALIMENTARIOS04

FABRIC. DE ESENCIAS, PERFUMES,
PROD. COSMÉTICOS Y DE HIGIENE05

FABRICACIÓN DE FITOSANITARIOS
Y AGROQUÍMICOS06

FABRICACIÓN DE FRITAS, ESMALTES 
Y COLORIFICIOS CERÁMICOS07

COMERCIO AL POR MAYOR DE 
PRODUCTOS QUÍMICOS01

FABRICACIÓN DE ABONOS 
Y FERTILIZANTES02

ÍNDICE EMPRESAS 
ASOCIADAS QUIMACOVA



35

MESSER IBÉRICA DE GASES, S.A.U. ........................... 22 

S.E. CARBUROS METÁLICOS, S.A. ............................... 22  

BATOBA IBÉRICA, S.L.  ............................................... 22

BELTRÁN HERMANOS,S.L.  ........................................ 22

BETELGEUX, S.L.  ...................................................... 22

BUBBLE’S PRODUCTS, S.L.  ....................................... 22

CHEMITER QUÍMICA, S.R.L.  ...................................... 22

CLEANITY, S.L..  ........................................................ 22

DETERGENTES Y DESINFECTANTES, S.A.  .................... 23

DOSMAR, S.A.  ......................................................... 23

ENVADISTEC, S.L.  .................................................... 23

EUROSANEX, S.L.  ..................................................... 23

EXCLUSIVAS JUMACAR, S.L.  ..................................... 23

FRANCISCO ARAGÓN, S.L.U. ...................................... 23

INDUSTRIAS QUÍMICAS GOMIS, S.L.  .......................... 23

INDUSTRIAS VIJUSA, S.L.  ......................................... 23

KELSIA, S.L.  ............................................................. 23

LABORATORIOS VINFER,S.A. ...................................... 24

MEDITERRÁNEA DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA, S.R.L.   24

NÍTIDA CLEANING AND HEALTH, S.A.  ......................... 24

PONS QUÍMICAS, S.L.  .............................................. 24

PRODUCTOS CAÚSTICOS Y DE LIMPIEZA DIRNA, S.L.  .. 24

PRODUCTOS LC LA CORBERANA, S.L.  ........................ 24

PROMINENT CHEMICAL, S.L.  ..................................... 24

QUIMI ROMAR, S.L.U.  ............................................... 24

QUÍMICAS ORO, S.A.  ................................................ 24

QUÍMICAS QUIMXEL, S.L.  ......................................... 24

QUISELMA QUÍMICA, S.L.  ......................................... 25

R. DIRANZO BELLIDO, S.L. .......................................... 25

RACRISA, S.L.  .......................................................... 25

SANMARINO CO, S.A.  ............................................... 25

SCRUM CLEAN  ........................................................ 25

SOSMI, S.A. ............................................................. 25

SPEARHEAD, S.L.  ..................................................... 25

THE SPB GLOBAL CORPORATION, SL. ......................... 25

AC VALQUIMIA, S.L.U.  ............................................... 26

ACRILATOS, S.A.U.  ................................................... 26

ALVAGAR Y PEAL, S.L.  ............................................... 26

ÁLVAREZ SCHAER, S.A.  ............................................. 26

AMBIENTES AMA HOGAR, S.L.  ................................... 26

BIOCOM ENERGÍA, S.L.  ............................................ 26

BIOPARTNER, S.L.  .................................................... 26

BORAX ESPAÑA, S.A.  ................................................ 26

CALES PASCUAL, S.L.  ............................................... 26

CLAM DESARROLLO, S.L.  .......................................... 26

ERCROS, S.A. (Almussafes).  ..................................... 27

ESTABLECIMIENTOS BAIXENS, S.L.  ............................ 27

GMB INTERNACIONAL, S.A.  ....................................... 27

GUEROLA, S.A.  ........................................................ 27

HERCHA QUÍMICA, S.L.  ............................................ 27

HIDRO WATER, S.L.U.  ............................................... 27

INDUSTRIAS QUÍMICAS TAMAR, S.L.   ......................... 27

LAURE BARRACHINA’S, S.L.U.  .................................... 27

LAURENTIA TECHNOLOGIES, S.L. ................................ 27

NITROPARIS, S.L.  ..................................................... 27

PAULE CHEMICAL, S.L.U.  .......................................... 28

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.  ................. 28

PRODUCTOS QP, S.A.  ............................................... 28

TECNOLOGÍA Y DISEÑO EN CERÁMICA, S.L.  ............... 28

UBE CORPORATION EUROPE, S.A.U.  .......................... 28

ZSCHIMMER-SCHWARZ ESPAÑA  .............................. 28

BARNICES SIRCA, S.L.  .............................................. 28

HIJO DE GUILLERMO COLOM, S.A.  ............................ 28

INDUSTRIAL MORA DE BARNICES, S.L.  ...................... 29

OMAR COATINGS, S.A. .............................................. 29

PECTRO, S.L.  ........................................................... 29

PINTURAS BENICARLÓ, S.L.  ...................................... 29

PINTURAS FRAYCAR, S.L.  .......................................... 29

PINTURAS ISAVAL, S.L.  ............................................. 29

PINTURAS KILNHER, S.L.  .......................................... 29

PINTURAS MONTÓ, S.A.U.  ......................................... 29

QUÍMICAS THÁI, S.L.  ................................................ 29

RECUBRIMIENTOS MAPER, S.L.  ................................. 29

REOXYL, S.L. (JOVIRA PINTURAS).  ............................. 30

VALRESA COATINGS, S.A.  ......................................... 30

LAIEX, S.L.  ............................................................... 30

ADE LOGÍSTICA, S.L.  ................................................ 30

DACHSER SPAIN, S.A.  ............................................... 30

LAVADO Y ENGRASE MADRID, S.L. 

VAPORIZADO DE CISTERNAS ..................................... 30

OPERINTER VALENCIA, S.L.U. ..................................... 30

STOCKTRANS, S.L.U.  ................................................ 31

TIBA LOGISTICS SPAIN, S.L.U. .................................... 31

COMERCIAL VISA BUÑOL, S.L.  .................................. 31

DEPURACIÓN DE AGUAS DEL MEDITERRÁNEO, S.L. ..... 31

ECOBIDÓN, S.L.  ....................................................... 31

HEURA GESTIÓ AMBIENTAL, S.L.  ................................ 31

MAGMA TRATAMIENTOS, S.L.U.................................... 31

MANC RECYCLAPLAST, S.L.  ...................................... 32

SERTEGO SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.L.  ......... 32

SERVIECOLOGÍA Y TRATAMIENTO DE AGUAS, S.L.  ........ 32

SOLUC. INDUSTRIALES Y TRAT. AMBIENTALES, S.L.  ....... 32

VALENCIANA DE ENVASES FERNÁNDEZ, S.L. 

VALENVAS ............................................................... 32

VICENTE BALLESTER RIOS, S.L.  ................................. 32 

                                                              
                                                             SIGUE

FABRICACIÓN DE 
GASES INDUSTRIALES08

FABRIC. DE JABONES, DETERGENTES 
Y OTROS PRODUCTOS DE LIMPIEZA09

FABRICACIÓN DE OTROS 
PRODUCTOS QUÍMICOS10

FABRICACIÓN DE 
PINTURAS Y BARNICES11

FABRICACIÓN DE 
POLÍMEROS12

OPERADOR 
LOGÍSTICO ADR13

SECCIÓN 
MEDIOAMBIENTAL14



36

NOTAS

COLABORADORES - 
PARTNERS15

ARGENTE GESTIÓN DE RIESGOS, S.L.  ........................ 32

CAIXA POPULAR  ...................................................... 32

CIMKEY, S.L.  ............................................................ 33

CUATRECASAS GONÇALVES PEREIRA, S.L.P.   .............. 33

ESFERA PROCESS, S.L.   .............................................33

GRUPO BIA INGENIERÍA Y PREVENCIÓN, S.L.  ............. 33

IDELAB INGENIERÍA, S.L.   ......................................... 33

INDUSTRIAS QUÍMICAS IVM, S.A.   ............................. 33

LANUBE DE IDEAS, S.L.  ............................................ 33

REGULATORY ADVISORS CHEMSERVICE IBERIA, S.L.  ... 33

SOLUCIONES INFORMÁTICAS AMBIENTALES, S.L. .  ...... 33

SOLUCIONES REALES DE NEGOCIO, S.L. (ALTAIR)  ...... 33

ÍNDICE 
EMPRESAS 
ASOCIADAS 
QUIMACOVA



37

NOTAS



38

NOTAS



39

NOTAS



C/ Hernán Cortés, 4 | Ed. CEV  
46004 VALENCIA 
T. 96 351 86 19 | F. 960 618 174
info@quimacova.org
www.quimacova.org   C

A
T

Q
U

IM
E

S
P

2
0


